令和７年１月 1５日開催

令和６年度 第２回八雲町立図書館協議会 会議録

1

会議録

○会 議 名  令和６年度 第２回八雲町立図書館協議会

○日 時  令和７年１月 1５日（水） 午後６時００分～午後６時４５分

○場 所  八雲町立図書館２階 集会室

○出席委員  ６名

          山中 久江、長谷川 美栄子、大川 強、芦田 朋子、小林幸子、太田 幸恵

○事 務 局  ５名

土井教育長、佐藤館長、若山管理係長、藤本奉仕係長、金丸管理係主事補

〇傍 聴 者  ０名

≪会議録要旨≫

・新委員任命書交付

１ 開  会   図書館長

２ 挨 拶   八雲町教育委員会  教育長 土井 寿彦

３ 議 事

 下記（１）、（２）までは佐藤館長が進行、（３）より会長が進行。

（１）【報告第１号】八雲町立図書館協議会委員の任命について

      ○事務局より説明。

（２）【議案第１号】八雲町立図書館協議会 会長・副会長の選任について

   〇副会長を長谷川美栄子委員に決定。

（３）【報告第２号】令和６年度 八雲町立図書館・熊石総合支所図書室利用状況につ

いて

  ○事務局より説明。

   〇質疑なし。

（４）【報告第３号】令和６年度 八雲町立図書館 施設利用状況について

○事務局より説明。

     〇質疑なし。

令和７年１月 1５日開催

令和６年度 第２回八雲町立図書館協議会 会議録

2

（５）【報告第４号】令和６年度 八雲町立図書館・熊石総合支所図書室

事業実施状況について

○事務局より説明。

〇質疑なし。

（６）【報告第５号】令和６年度 読書感想文・感想画コンクール 審査結果

について

〇事務局より説明。

〇質疑なし。

（７）【議案第２号】令和６年度 八雲町教育委員会事務事業（令和５年度実施分）評価

について

○事務局より事務事業評価の点検と評価方法について説明。

〇下記のとおり、図書館協議会にて令和５年度事業の外部評価を実施。

■雑誌オーナー制度

〇事務局より説明。

〇質疑なし。

（委員）

拡充でお願いしたい。

〇外部評価の結果：二次評価Ａ 一次評価のとおり

（会長）

二次評価のコメントに関しては、委員の意見等を踏まえて、事務局でコメント案

を作成し提出する。

    ■出前読み聞かせ事業

〇事務局より説明。

〇質疑なし。

（委員）

 拡充でお願いしたい。

〇外部評価の結果：二次評価Ａ 一次評価のとおり。

（会長）

二次評価のコメントに関しては、委員の意見等を踏まえて、事務局でコメント案

を作成し提出する。

令和７年１月 1５日開催

令和６年度 第２回八雲町立図書館協議会 会議録

3

（８）【議案第３号】令和７年度 読書感想文・感想画コンクール 審査委員の依頼につ

いて

   ○事務局より説明。

〇質疑なし。

   〇令和７年度の当該コンクール審査委員として、図書館協議会からは山中会長、小

林委員を推薦することで承認。

（会長）

 次回からは審査委員のメンバーを変える方向で検討したい。

５ 閉 会